СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2013 № 556

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Кыштымского городского округа

от 24.06.2010г. № 58 «Об утверждении

Положения о назначении и выплате пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы

Кыштымского городского округа»

Рассмотрев протест прокурора города Кыштыма на решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.06.2010 г. № 58 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кыштымского городского округа», руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кыштымского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.06.2010г. № 58 (в редакции решений от 28.10.2010 г.    № 131, от 29.11.2012 г. № 484) следующие изменения:

 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Для установления пенсии за выслугу лет необходимы следующие документы:

1) заявление лица, замещавшего должность муниципальной службы, об установлении пенсии за выслугу лет согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2) копия паспорта с предъявлением подлинника;

3) копия трудовой книжки с предъявлением подлинника;

4) справка о размере должностного оклада муниципального служащего согласно приложению 2 к настоящему Положению;

5) справка о периодах службы (работы) в должностях, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, согласно приложению 3 к настоящему Положению;

6) копия распоряжения (приказа) об увольнении с муниципальной службы.

Документы, указанные в подпунктах 1,2 настоящего пункта, представляются гражданином лично или его представителем.

Гражданин вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в подпунктах   3- 6 настоящего пункта.

В случае если документы, указанные в подпунктах 3-6 настоящего пункта, не были представлены гражданином по собственной инициативе, они запрашиваются специалистами общего отдела Администрации Кыштымского городского округа самостоятельно.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (председатель - Трифонов О.А.).

Глава Кыштымского городского округа                                  Л.А.Шеболаева

Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа                                                И.М. Балахонова